ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	________________
	г. Зеленогорск
	                         № ______

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.11.2017 № 45-258р
В соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.11.2017 № 45-258р, следующие изменения:

          1.1. В пункте 2.1 слова «Законом Красноярского края от 09.06.2005 № 14-3538» заменить словами «Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2846».
1.2. Абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:

а) 2000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;

б) 3000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;

в) 4000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.».
1.3. В пункте 3.3:

1.3.1. Абзац третий изложить в  следующей редакции:
« - копия трудовой книжки или дубликата трудовой книжки, заверенные нотариально либо органом местного самоуправления г. Зеленогорска по последнему месту замещения должности муниципальной службы, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);».
1.3.2. В абзаце восьмом слова «оригинал трудовой книжки муниципального служащего» заменить словами «оригинал трудовой книжки или дубликат трудовой книжки муниципального служащего, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации)».
1.4. В приложении № 1 слова « - копия трудовой книжки;» заменить словами  « - копия трудовой книжки или дубликата трудовой книжки, заверенные нотариально либо органом местного самоуправления г. Зеленогорска по последнему месту замещения должности муниципальной службы, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);».
1.5. В приложении № 3 слова «в трудовой книжке» заменить словами «в трудовой книжке или в дубликате трудовой книжки, и (или) в сведениях о трудовой деятельности».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», за исключением пункта 1.2 настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2021.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорска

___________М.В. Сперанский

	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

______________В.В. Терентьев